
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 4/06-02-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 90-4/06-02-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06-02-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 9701/4/01-02-2024 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
16ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Αντώνη Δουβίτσα, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: Ψ8Υ07ΛΕ-ΨΨΑ



 

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Την αριθμ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί Ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
9. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
449/Β/2024). 
10. Το με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ./24-01-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας σε τέσσερις προμηθευτές με θέμα 
«Αίτημα για προσφορά μπαταριών UPS». 
11. Το με ημερομηνία 24/01/2024 email προμηθευτή με το οποίο μας γνωστοποιεί ότι δεν εμπορεύεται το 
αιτούμενο προϊόν. 
12. Την  με ημερομηνία 25/01/2024 οικονομική προσφορά προμηθευτή. 
13. Την με ημερομηνία 30/01/2024 οικονομική προσφορά προμηθευτή 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού 
έτους 2024.  
15. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024.   
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. 
ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 02291 524300001 80,69 € 

Δαπάνη για την προμήθεια 3 μπαταριών UPS 
μολύβδου κλειστού τύπου 12V 9 Ah, για τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας μας. 
(3 Χ 26,89 € συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ 
24%) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΦΙΔΑ 
 
 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ8Υ07ΛΕ-ΨΨΑ



 

2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν 3852/10, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.   
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
4. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων προπληρωμής». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθμ. 276433/ 10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (ΦΕΚ 4083/Β/ 23-11-2017).  

6. Το άρθρο 19 «Περιφερειακή Επιτροπή – Αντικατάσταση άρθρου 175 Ν. 3852/2010» του Ν. 
5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/2023) «Περί Αναμόρφωσης του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργησης νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων, παρακολούθησης επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομικής και διοικητικής 
διαχείρισης οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωίας των ζώων συντροφιάς, κατασκευής και 
αναβάθμισης λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

7. Την αριθμ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί Ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

8. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(ΦΕΚ 449/Β/2024). 

9. Το αριθ. πρωτ. 6228/18-01-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΜΩΒ7ΛΕ-ΣΙΩ) 
Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την έγκριση του Π/Υ έτους 2024 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ). 

10. Την εγγεγραμμένη στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας έτους 2024 
πίστωση. 

11. Τις ανάγκες της υπηρεσίας για την πληρωμή δαπανών για αποζημίωση φαρμάκων, 
οπωροκηπευτικών, φρούτων κ.λπ. που θα χρησιμοποιηθούν για δειγματοληπτικούς ελέγχους 
καθώς επίσης και για την προμήθεια λοιπών ειδών μικρής αξίας (μπαταρίες, συσκευασίες 
δειγματοληψίας κ.λπ.). 

12. Τον πίνακα Κ.Α.Ε. δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.                                      

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 800,00 € σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02291 και ΚΑΕ 169900001, 
πρόγραμμα ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ, του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, οικονομικού έτους 2024, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό 
τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3800300188598, για την πληρωμή δαπανών για αποζημίωση φαρμάκων, 
οπωροκηπευτικών, φρούτων κ.λπ. που θα χρησιμοποιηθούν στους δειγματοληπτικούς ελέγχους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας καθώς επίσης  και για 
την προμήθεια λοιπών ειδών μικρής αξίας (μπαταρίες, συσκευασίες δειγματοληψίας κ.λπ.). 

    Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας Δήμητρα Σούνδια, με ΑΦΜ 301350044 και  Δ.Ο.Υ. Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση 
Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2024.     
 
 
 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΦΙΔΑ 
 
 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ8Υ07ΛΕ-ΨΨΑ



 

 
3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και 
λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το N. 4249/2014, ΦΕΚ Α΄ 73. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08- 2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
10. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α/2017) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης ... ... ... και άλλες διατάξεις». 
12.Την αριθμ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Περί Ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
13.Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 449/Β/2024). 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 
2024. 
15. Την ανάγκη έγκρισης εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, για την κάλυψη αναγκών του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λευκάδος, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2024. 
 
                                                               ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024, ως εξής: 
 
«Δαπάνη για καθιέρωση εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 
2024, του οδηγού του  Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας » 
Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001 
 
 Για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 30-06-2024 συνολικό ποσό ύψους 600,00 € (Α΄ Εξάμηνο)  
και για το χρονικό διάστημα από 01-07-2024 έως 31-12-2024 συνολικό ποσό ύψους 600,00 € (Β΄ Εξάμηνο)  
σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον. Έτους 2024. 
                                                                                                                                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                                                                                             Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ   
                                                                                                                                                       ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ8Υ07ΛΕ-ΨΨΑ



 

4η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
16. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
17. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
18. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
19. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
20. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
21. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
22. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
23. Την αριθ. 1791/267/09-01-2024  Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ορισμού Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών στην Π.Ι.Ν. 
24. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
25. To με αρ.πρωτ. 99407/15565/22-11-2023 έγγραφο του Τμ. Περ/ντος -Υδροοικονομίας & Χωρικού 
Σχεδιασμού ΠΕ Λευκάδας της Δ/νσης Περ/ντος & Χωρικού Σχεδιασμού ΠΙΝ για έκδοση απόφασης για 
καθιέρωση εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2024 στο Τμ. Περ/ντος 
-Υδροοικονομίας & Χωρικού Σχεδιασμού ΠΕ Λευκάδας  
26. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024.  
27. Την ανάγκη εξειδίκευσης πίστωσης της παρακάτω δαπάνης σε βάρος του προϋπολογισμού Οικ. 
Έτους  2024.   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2024 καθώς και την 
εξειδίκευση τους για το οικ. Έτος 2024 (πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), ως κατωτέρω: 
«Δαπάνη για καθιέρωση εργασίας κατά τις απογευματικές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2024  
στο Τμ. Περ/ντος -Υδροοικονομίας & Χωρικού Σχεδιασμού ΠΕ Λευκάδας” 
Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001 
Για το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως 30-06-2024 (Α΄ Εξάμηνο)  ποσό ύψους 897,6 Ευρώ και από 
01-07-2024 έως 31-12-2024 (Β΄ Εξάμηνο) ποσό ύψους 897,6 Ευρώ (σε βάρος του προϋπολογισμού 
Οικον.  Έτους 2024). 
         
Συνημμένα: Δύο(2) Πίνακες 

 
 
 

                                                                                               Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                           Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

                                                                                                 ΑΝΤΩΝΙΟΣ  Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8Υ07ΛΕ-ΨΨΑ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει την  εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. 
ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 02291 524300001 80,69 € 

Δαπάνη για την προμήθεια 3 μπαταριών UPS 
μολύβδου κλειστού τύπου 12V 9 Ah, για τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας μας. 
(3 Χ 26,89 € συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ 
24%) 

 
2α.Εγκρίνει την  έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 800,00 € σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02291 και ΚΑΕ 
169900001, πρόγραμμα ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ, του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, οικονομικού έτους 2024, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί 
από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3800300188598, για την πληρωμή δαπανών για 
αποζημίωση φαρμάκων, οπωροκηπευτικών, φρούτων κ.λπ. που θα χρησιμοποιηθούν στους 
δειγματοληπτικούς ελέγχους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας καθώς επίσης  και για την προμήθεια λοιπών ειδών μικρής αξίας (μπαταρίες, συσκευασίες 
δειγματοληψίας κ.λπ.). 

   β. Ορίζει υπόλογο την υπάλληλο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας Δήμητρα Σούνδια, με ΑΦΜ 301350044 και  Δ.Ο.Υ. Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση 
Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2024.     
 
3.Εγκρίνει την  εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024 , ως εξής: «Δαπάνη για 
καθιέρωση εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 
2024, του οδηγού του  Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας » 
Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001 
 
 Για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 30-06-2024 συνολικό ποσό ύψους 600,00 € (Α΄ Εξάμηνο)  
και για το χρονικό διάστημα από 01-07-2024 έως 31-12-2024 συνολικό ποσό ύψους 600,00 € (Β΄ Εξάμηνο)  
σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον. Έτους 2024. 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8Υ07ΛΕ-ΨΨΑ



 

4.Εγκρίνει την  εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2024 καθώς και την 
εξειδίκευση τους για το οικ. Έτος 2024 (πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), ως κατωτέρω: 
«Δαπάνη για καθιέρωση εργασίας κατά τις απογευματικές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2024  
στο Τμ. Περ/ντος -Υδροοικονομίας & Χωρικού Σχεδιασμού ΠΕ Λευκάδας” 
Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001 
Για το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως 30-06-2024 (Α΄ Εξάμηνο)  ποσό ύψους 897,6 Ευρώ και από 
01-07-2024 έως 31-12-2024 (Β΄ Εξάμηνο) ποσό ύψους 897,6 Ευρώ (σε βάρος του προϋπολογισμού 
Οικον.  Έτους 2024). 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 90-04/06-02-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: Ψ8Υ07ΛΕ-ΨΨΑ


		2024-02-06T14:00:04+0200
	Athens




